Ente: ANZOLA D'OSSOLA Collocazione geografica: Nord Fascia abitanti: fino a 5000
Anno gestione: 2025
Piano tariffario: TARI 2025

Costi Fissi e Variabili

Parte

Parte Fissa Variabile Totali
Costi vari (sia fissi che variabili) 50.312,00 84.935,00 135.247,00
CSL - Costi di spazzamento e lavaggio delle strade e piazze pubbliche 0,00 0,00
CARC - Costi amministrativi dell’accertamento, della riscossione e del 0,00 0,00
contenzioso
CGG — Costi generali di gestione (compresi quelli relativi al personale in 0,00 0,00
misura non inferiore al 50% del loro ammontare)
CCD - Costi comuni diversi 0,00 0,00
AC — Altri costi operativi di gestione 0,00 0,00
CK — Costi d'uso del capitale (ammortamenti, accantonamenti, 0,00 0,00
remunerazione del capitale investito)
COlI - Costi operativi incentivanti 0,00 0,00
(1+Ya)RCTF,a/r 0,00 0,00
Oneri relativi all'lVA e altre imposte 0,00 0,00
Conguaglio tra costi risultanti dai Pef 0,00 0,00
CRT - Costi di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani 0,00 0,00
CTS — Costi di trattamento e smaltimento dei rifiuti solidi urbani 0,00 0,00
CRD - Costi di raccolta differenziata per materiale 0,00 0,00
CTR - Costi di trattamento e riciclo, al netto dei proventi della vendita di 0,00 0,00
materiale ed energia derivante dai rifiuti
COlI - Costi operativi incentivanti 0,00 0,00
b(ARa) 0,00 0,00
b(1+@a)ARCONAIla 0,00 0,00
(1+Ya)RCTV,alr 0,00 0,00
Oneri relativi all'lVA e altre imposte 0,00 0,00
Conguaglio tra costi risultanti dai Pef 0,00 0,00
Totali 50.312,00 84.935,00 135.247,00

37,20 % 62,80 % 100,00 %



% Copertura anno 2025

PREVISIONE ENTRATA

AGEVOLAZIONI PREVISTE DA REGOLAMENTO

MAGGIORI ENTRATE ANNO PRECEDENTE

ENTRATA TEORICA

UTENZE DOMESTICHE

% su totale di colonna

% su totale utenze domestiche

UTENZE NON DOMESTICHE

% su totale di colonna

% su totale utenze non domestiche

QUANTITATIVI RIFIUTI - CONSUNTIVO anno 2024

TOTALE R.S.U.

DA AREE PUBBLICHE DA DETRARRE

A CARICO UTENZE

UTENZE NON DOMESTICHE

UTENZE DOMESTICHE

INDICE CORREZIONE KG. NON DOMESTICHE

50.312,02 84.934,98
35.218,41 84.934,98
70,00 % 100,00 %
29,31 % 70,69 %
15.093,61 0,00
30,00 % 0,00 %
100,00 % 0,00 %

Kg

283.331,00

0,00

283.331,00

0,00

283.331,00

100,00 %

135.247,00

0,00

0,00

135.247,00

120.153,39

88,84 %

100,00 %

15.093,61

11,16 %

100,00 %

%

0,00 %

0,00

100,00
0,00 %



Ente: ANZOLA D'OSSOLA Collocazione geografica: Nord Fascia abitanti: fino a 5000
Anno gestione: 2025
Piano tariffario: TARI 2025

Utenze Domestiche

Superficie totale

Famiglie N° nuclei famigliari abitazioni

Famiglie di1 componente 98 9.683,32
Famiglie di2 componenti 93 10.770,89
Famiglie di3 componenti 36 4.864,00
Famiglie di4 componenti 40 5.800,96
Famiglie di5 componenti 12 2.029,00
Famiglie di6 o piu componenti 10 2.350,00
Superfici domestiche accessorie 2 176,00

Totali 291,00 35.674,17



Ente: ANZOLA D'OSSOLA Collocazione geografica: Nord Fascia abitanti: fino a 5000
Anno gestione: 2025
Piano tariffario: TARI 2025

Utenze Non Domestiche

Cat. Descrizione Numero Oggetti Superficie Totale
10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 1 137,00
12 Attivita artigianali tipo botteghe (falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere) 4 374,00
14 Attivita industriali con capannoni di produzione 17 12.057,75
15 Attivita artigianali di produzione beni specifici 12 6.616,58
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 3 421,58
17 Bar, caffé, pasticceria 4 457,48
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 1 70,00

Totali 42 20.134,39



Ente: ANZOLA D'OSSOLA Collocazione geografica: Nord Fascia abitanti: fino a 5000
Anno gestione: 2025
Piano tariffario: TARI 2025

Coefficienti Utenze Domestiche

Nucleo

Fascia Famigliare Ka Kb (min-medio-max) Kb (ad-hoc)

A I:amigliedi 084 N o.80
componente L0

B ;amiglie di 0,98 1,60
componenti (20

c gamigliedi 1.08 2,00
componenti 230

D Zamigliedi 116 2,60
componenti 200

E gamigliedi 124 3,20
componenti SHEY

P |Femigled 1,30 200
componenti il
Superfici
domestiche 0,00

accessorie



Ente: ANZOLA D'OSSOLA Collocazione geografica: Nord Fascia abitanti: fino a 5000

Anno gestione: 2025

Piano tariffario; TARI 2025

Coefficienti Utenze Non Domestiche

Cat.

10

12

14

15

16

17

18

Descrizione

Negozi

abbigliamento,

calzature,
libreria,
cartoleria,
ferramenta, e
altri beni
durevoli

Attivita
artigianali tipo
botteghe
(falegname,
idraulico,
fabbro,
elettricista,
parrucchiere)

Attivita
industriali con
capannoni di
produzione

Attivita
artigianali di
produzione
beni specifici

Ristoranti,
trattorie,
osterie,
pizzerie

Bar, caffe,
pasticceria

Supermercato,

pane e pasta,
macelleria,
salumi e
formaggi,
generi
alimentari

Kc (min-medio-max)

os7 NEEEH

1,11

0,72 0,88
1,04
0,43 0,67

055

1,09

4,84 6,13

3,64 4,96

176

2,38

Kd (min-medio-max)

7,11 8,12
9,12
5,90 7,20
8,50
3,50 5,50

50

8,92

39,67 50,28

29,82 40,64
51,47
14,43 16,99
19,55

Kd (ad-hoc)



Cat. Descrizione Kc (min-medio-max) Kc (ad-hoc) Kd (min-medio-max) Kd (ad-hoc)



Ente: ANZOLA D'OSSOLA Collocazione geografica: Nord Fascia abitanti: fino a 5000

Anno gestione: 2025
Piano tariffario: TARI 2025

Calcolo tariffe utenze domestiche

Riepilogo Famiglie
Famiglie

Famiglie di 1 componente
Famiglie di 2 componenti
Famiglie di 3 componenti
Famiglie di 4 componenti
Famiglie di 5 componenti
Famiglie di 6 o piu componenti
Superfici domestiche accessorie

Totali

Quota fissa

Famiglie

Famiglie di 1 componente
Famiglie di 2 componenti
Famiglie di 3 componenti
Famiglie di 4 componenti
Famiglie di 5 componenti
Famiglie di 6 o piu componenti
Superfici domestiche accessorie

Totali

Superficie media

Numero nuclei Superficie totale

famigliari abitazioni Quote Famiglia

n m2 Y%

98 9.683,32 33,91 %

93 10.770,89 32,18 %

36 4.864,00 12,46 %

40 5.800,96 13,84 %

12 2.029,00 4,15 %

10 2.350,00 3,46 %

2 176,00 0,69 %

291 35.674,17 100%

Quota unitaria
Coeff. PF Euro/m2 Gettito QF
Quf Euro
Ka S.tot*Ka  Ctuf/ Somm S Quf*S*Ka
(n) * Ka(n)

0,84 8.133,99 0,97 7.904,12
0,98 10.555,47 0,97 10.257,16
1,08 5.253,12 0,97 5.104,66
1,16 6.729,11 0,97 6.538,94
1,24 2.515,96 0,97 2.444.86
1,30 3.055,00 0,97 2.968,66
0,00 0,00 0,97 0,00

36.242,65

35.218,40

abitazioni
m2

98,81
115,82
135,11
145,02
169,08
235,00
88,00
122,59

Quota Fissa
Euro/m2

Quf*Ka

0,8163
0,9523
1,0495
1,1272
1,2050
1,2633

0,0000



Quota variabile

Famiglie

Famiglie di 1 componente
Famiglie di 2 componenti
Famiglie di 3 componenti
Famiglie di 4 componenti
Famiglie di 5 componenti
Famiglie di 6 o piu componenti
Superfici domestiche accessorie

Totali
Riepilogo gettito

Famiglie

Famiglie di 1 componente
Famiglie di 2 componenti
Famiglie di 3 componenti
Famiglie di 4 componenti
Famiglie di 5 componenti
Famiglie di 6 o piu componenti
Superfici domestiche accessorie

Totali

Home Indicatori tributari

Coeff.

Kb

0,60
1,40
1,80
2,20
2,90
3,40
0,00

Kb*Nuc

58,80
130,20
64,80
88,00
34,80
34,00
0,00
410,60

Tariffa media

Euro/Utenza

121,96
206,67
265,71
314,93
403,38
530,93

0,00

Quota unitaria
parte variabile

Quv

Qtot/ Somm N
(n) * Kb(n)

68,84
68,84
68,84
68,84
68,84
68,84
68,84
68,84

Gettito QV
Euro

Quv*Kb*Nuc

4.047,93
8.963,28
4.460,99
6.058,13
2.395,72
2.340,64
0,00
28.266,70

Totale Gettito

Euro
QF+QVvV
11.952,05
19.220,45
9.565,65
12.597,07
4.840,57
5.309,31
0,00

63.485,10

Quota
Variabile

Euro/Utenza

Quv*Kb

41,3055
96,3794
123,9164
151,4533
199,6430
234,0643
0,0000

Percentuale
Gettito

%

18,83 %
30,28 %
15,07 %
19,84 %
7,62 %
8,36 %
-%
100,00 %


./cammindex.sto
./cammintr.sto

Ente: ANZOLA D'OSSOLA Collocazione geografica: Nord Fascia abitanti: fino a 5000
Anno gestione: 2025
Piano tariffario: TARI 2025

Calcolo tariffe utenze non domestiche

Riepilogo Utenze

N.

10

12

14
15
16
17
18

Attivita

Negozi abbigliamento, calzature, libreria,
cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Attivita artigianali tipo botteghe (falegname,
idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere)

Attivita industriali con capannoni di produzione
Attivita artigianali di produzione beni specifici
Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie

Bar, caffé, pasticceria

Supermercato, pane e pasta, macelleria,
salumi e formaggi, generi alimentari

Totale

Quota fissa

10

12

14
15
16
17
18

Attivita

Negozi abbigliamento, calzature, libreria,
cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Attivita artigianali tipo botteghe (falegname,
idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere)

Attivita industriali con capannoni di produzione
Attivita artigianali di produzione beni specifici
Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie

Bar, caffé, pasticceria

Supermercato, pane e pasta, macelleria,
salumi e formaggi, generi alimentari

Totale

Numero oggetti Superficie totale

categoria categoria

n m2

1 137,00

4 374,00

17 12.057,75

12 6.616,58

3 421,58

4 457,48

1 70,00

42,00 20.134,39
Quota
unitaria PF
Coeff. Euro/m2
Quf
Kc S.tot*Kc  Ctuf / Somm
S(n) * Ke(n)
0,99 135,63 0,6560
0,88 329,12 0,6560
0,91 10.972,55 0,6560
0,82 5.425,60 0,6560
7,42 3.128,12 0,6560
6,28 2.872,97 0,6560
2,07 144,90 0,6560

23.008,90

Superficie media

Quota attivita

%

0,68 %

1,86 %

59,89 %
32,86 %
2,09 %
227 %
0,35 %

100,00 %

Gettito QF
Euro

Quf*S*Kc

88,97

215,90

7.197,88
3.559,14
2.052,02
1.884,64

95,05

15.093,61

locali
m2

137,00

93,50

709,28
551,38
140,53
114,37

70,00

479,39

Quota Fissa
Euro/m2

Quf*Kc

0,6494

0,5773

0,5970
0,5379
4,8674
4,1196

1,3579



Quota variabile

10

12

14
15
16
17
18

Attivita

Negozi abbigliamento, calzature, libreria,
cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Attivita artigianali tipo botteghe (falegname,
idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere)

Attivita industriali con capannoni di produzione
Attivita artigianali di produzione beni specifici
Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie

Bar, caffé, pasticceria

Supermercato, pane e pasta, macelleria,
salumi e formaggi, generi alimentari

Totale

Coeff.

Kd

8,12

7,20

7,50
6,71
60,88
51,47

16,99

S.tot*Kd

1.112,44

2.692,80

90.433,12
44.397,25
25.665,79
23.546,50

1.189,30

189.037,20

Quota
unitaria PV
Euro/m2

Quv

Qtot / Somm
S(n) * Kd(n)

0,2998

0,2998

0,2998
0,2998
0,2998
0,2998

0,2998

Gettito QV
Euro

Quv*S*Kd

333,48

807,23

27.109,41
13.309,10
7.693,91
7.058,60

356,52

56.668,25

Quota
Variabile

Euro/m2

Quv*Kd

2,4342

2,1584

2,2483
2,0115
18,2502
15,4293

5,0931



Riepilogo gettito

N.

10

12

14
15
16
17
18

Attivita

Negozi abbigliamento, calzature, libreria,
cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Attivita artigianali tipo botteghe (falegname,
idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere)

Attivita industriali con capannoni di produzione
Attivita artigianali di produzione beni specifici
Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie

Bar, caffé, pasticceria

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi
e formaggi, generi alimentari

Totale

Home Indicatori tributari

Tariffa totale

Euro/Utenza

3,0836

2,7356

2,8452
2,5494
23,1176
19,5489

6,4510

Totale Gettito
Euro

QF+QVv
422,45

1.023,13

34.307,29
16.868,23
9.745,93
8.943,25

451,57

71.761,86

Percentuale
Gettito

%

0,59 %

1,43 %

47,81 %
23,51 %
13,58 %
12,46 %

0,63 %

100,00 %


./cammindex.sto
./cammintr.sto

